1
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  19 августа 2022 г.                                                          г. Казань, ул. Химиков, 49
Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова Ирина Геннадьевна,

         рассмотрев материалы об  административном  правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 КоАП РФ в отношении Крылова Е.Г., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, уроженца г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, зарегистрированного  и проживающего в г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, выдан 13.10.2018г. МВД по Республике ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ код подразделения ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
                                                   У С Т А Н О В И Л:

Крылов Е.Г. 21.07.2022 года, в 20 часов 40 минут, находясь в подъезде дома 37 по ул. Гудованцева г. Казани, на почве внезапно возникших неприязненных отношений к несовершеннолетнему ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  года рождения, нанес последнему несколько ударов руками в область головы и живота, причинив физическую боль и телесные повреждения, не повлекшие кратковременного расстройства здоровья или незначительную стойкую утрату трудоспособности, расценивающиеся как не причинившие вреда здоровью.
Таким образом, Крылов Е.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ- совершение насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Крылов Е.Г. в ходе судебного заседания вину в совершении данного административного правонарушения  признал.
  Допрошенный в присутствии законного представителя ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ- несовершеннолетний- ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в судебном заседании пояснил, что 21.07.2022 года, в 20 часов 40 минут, Крылов Е.Г., находясь в подъезде дома 37 по ул. Гудованцева г. Казани, из-за личных неприязненных отношений, нанес ему несколько ударов руками и ногами в область головы и живота, причинив физическую боль и телесные повреждения, после чего, он вынужден был обратиться к врачу.
Допрошенная в судебном заседании законный представитель ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ дала аналогичные показания.

  Выслушав участников процесса, исследовав представленные материалы, суд приходит к следующему:

Субъективная сторона состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, характеризуется умышленной формой вины, то есть, когда лицо, совершившее административное правонарушение, сознавало противоправный характер своего действия (бездействия), предвидело его вредные последствия и желало наступления таких последствий или сознательно их допускало либо относилось к ним безразлично (ч. 1 ст. 2.2 КоАП РФ).
Факт совершения административного правонарушения Крыловым Е.Г.  подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении; заявлением, объяснениями; рапортом; заключением судебно-медицинского эксперта.
Оснований не доверять имеющимся  материалам  дела, у суда  нет.
При назначении  наказания  суд учитывает общественную  опасность  деяния, характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.1.1; 24.7; 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
        Крылова Е.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание  в виде административного штрафа в размере 15 000 ( пятнадцать тысяч) рублей в доход государства  в лице

      УФК МФ РФ по РТ (Министерство юстиции по РТ); ИНН: 1654003139; КПП: 165501001; номер счета получателя: 03100643000000011100; наименование банка: ГРКЦ НБ РТ Банка России г. Казани; БИК: 019205400; КБК 73111601063010101140 ОКТМО: 92701000001 УИН 0318690900000000029669614 Назначение платежа – штраф по адм. делу.
           Назначенный штраф необходимо уплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления суда в законную силу.

 Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст. 25.1-25.5. Кодекса РФ об Административных  правонарушениях, в Московский районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

СОГЛАСОВАНО
          Мировой судья:

     И.Г.Саматошенкова